

اردوگاه سرخ

امیدواری دوباره

به جذب رزاق پور و ایری

در حالی که حمیدرضا گرشاسبی و حمید مطهری در آخرین جلسه با مدیران باشگاه پرسپولیس آب پاکی را روی دست آنها ریخته و اعلام کردند به هیچ وجه قصد فروش ابوالفضل رزاق پور را ندارند اما سرخپوشان در اقدام جدید خود توانسته‌اند به جذب او نزدیک شوند.

گزینه دیگر پرسپولیس دانیال ایری است که پرونده او دوباره روی میز مدیرعامل باشگاه آمده است. باوجود تمام ماجراها، باشگاه نساجی قصد دارد این بازیکن را به فروش برساند و این مدافع ملی هم تمایلی به ادامه کار در نساجی ندارد اما تلاش‌ها براین است که رقم رضایتنامه به بیشترین حد خود برسد.

همچنین نساجی قصد داشت کسری طاهری و دانیال ایری را یکجا به پرسپولیس بدهد و رقم سنگینی را دریافت کند که با توجه به حضور علی علیپور، ایگور سرگیف و پوریا شهرآبادی عملاً نیازی به کسری در تیم سرخپوش دیده نمی‌شود. خصوصاً اینکه رقم رضایتنامه او هم سنگین است.

البته پرسپولیس یک مدافع دیگر را هم زیر نظر دارد که مذاکرات با او نیز انجام شده و اگر جذب دانیال ایری لغو شود، جذب این بازیکن هم برای پرسپولیس جذاب خواهد بود و نام او فعلاً محفوظ است.

فجر آخرین حریف تدارکاتی

تیم پرسپولیس که در تمرینات پیش فصل تهران دو بازی مقابل شهدای زرگان و خیبر خرم‌آباد برگزار کرده بود، دیروز سومین بازی خود در اردوی ترکیه را هم انجام داد و پس از شکست پیرامیدز مصر و آلتانیا اسپور مقابل ارزروم اسپور دیگر تیم سپرلیگ ترکیه به میدان رفت.

گفتنی است امروز اردوی ۱۲ روزه سرخ‌ها در ارزروم ترکیه به پایان خواهد رسید. بازیکنان امروز برنامه تمرین و ریکاوری را برگزار می‌کنند و پس از آن کاروان سرخپوشان با پرواز اختصاصی و مستقیم ساعت ۱۹ و ۲۰ دقیقه، ارزروم را به مقصد تهران ترک خواهد کرد.

بازیکنان طبق برنامه از پیش تنظیم شده، در بازگشت به تهران، روز سه‌شنبه استراحت می‌کنند و روز چهارشنبه نیز به تست‌های سلامت و پزشکی در ایفمارک اختصاص دارد که بخشی از فرایند اخذ مجوز بازی بازیکنان است.

به این ترتیب؛ نخستین جلسه تمرین در بازگشت به ایران، روز پنجشنبه برگزار خواهد شد. مهدی تارتار از ساعت ۱۸ رها جمعه، ۱۶ مرداد نیز شاگردان خود را در آخرین بازی تدارکاتی پیش فصل، مقابل تیم فجر شهیدسپاسی به میدان خواهد فرستاد. این دیدار در ورزشگاه شهید کاظمی و پشت‌درهای بسته برگزار می‌شود.

سرنوشت همایی فر عوض شد



علیرضا همایی فر مدافع چپ جوان پرسپولیس که عضوی از تیم ملی امید نیز به حساب می‌آید، قبل از برگزاری اردوی پیش فصل این تیم در ارزروم ترکیه با پیشنهاد ششمین آذر قزوین و گل‌گهر سیرجان روبه‌رو شد تا با دریافت رضایتنامه راهی یکی از این تیم‌ها برای بازی کردن شود. با این حال مهدی تارتار خواستار حضورش در اردوی ترکیه شد تا شرایط او را برای حضور در ترکیب بسنجد. عملکرد مطلوب همایی‌فر در تمرینات باعث شده است که تارتار اجازه فروش مدافع تیم فوتبال امید را به باشگاه ندهد و خواهان حفظ او با وجود جذب ابوالفضل جلالی شود. مدافع جوان پرسپولیس در دو بازی دوستانه سرخپوشان در ترکیه نیز در ترکیب سرخ‌ها حضور داشت تا احتمالاً یکی از شگفتی‌های ترکیب پرسپولیس برای فصل پیش رو لقب بگیرد.

البته چنانچه باشگاه پرسپولیس بتواند ابوالفضل رزاق پور را از فولاد جذب کند، کار برای همایی فر جوان سخت می‌شود چرا که دو رقیب شناخته شده و قدرتمند دارد.

صدور ITC دو تازه وارد

باشگاه پرسپولیس اعلام کرد که با پیگیری‌های مستمر واحد بین‌الملل باشگاه پرسپولیس، گواهی مجوز انتقال بین‌المللی (ITC) دو بازیکن جدید سرخپوشان، محمد مهدی زارع و محمد مهدی محبی صادر شد.

با دریافت ITC این دو بازیکن، تمامی مراحل اداری و بین‌المللی مربوط به ثبت قرارداد آنها تکمیل شده و از این پس، محمد مهدی زارع و محمد مهدی محبی از نظر قانونی شرایط همراهی پرسپولیس در رقابت‌های رسمی فصل جدید را خواهند داشت. به این ترتیب دو لژیونر حاضر در جمع سرخپوشان امکان همراهی تیم خود از هفته اول رقابت‌های لیگ برتر را خواهند داشت.

گزارش یک

محمد قراکزلو

خبرنگار

با تغییر قوانین لیگ برتر که تقریباً هر سال تعدادی قانون جدید جای برخی قوانین نه چندان قدیمی را می‌گیرد، در فصل پیش رو هر تیم لیگ برتری تنها می‌تواند از ۴ بازیکن خارجی استفاده کند. به همین خاطر پرسپولیس که از فصل قبل هر ۵ خارجی‌اش را حفظ کرده و در تمرینات شرکت داده است باید یکی را کنار بگذارد. این مسأله البته وقتی حاد می‌شود که بدانیم همه این بازیکنان با باشگاه قرارداد دارند و کنار گذاشتن هر یک از آنها بار مالی سنگینی بر عهده پرسپولیس خواهد گذاشت.

اوستون اورونوف که از همه خارجی‌ها قدیمی‌تر است به عنوان یک خرید جوان و ستاره‌ای که می‌تواند باشگاه را به درآمد گزاف برساند قرارداد بلندمدت با این باشگاه دارد. نفراتی که تابستان فصل قبل آمدند مثل باکیچ و بیفوما هم دوساله هستند و دلیل گرا و سرگیف که زمستان گذشته و در نیم‌فصل سرخپوش شدند قرارداد یک و نیم ساله امضا کردند.

در واقع با در نظر گرفتن اینکه این نفرات با باشگاه قرارداد دارند کنار گذاشتن‌شان منوط به توافق دوطرفه و فسخ این قرارداد است، بطوری که مشکلات مادی و حقوقی این قطع همکاری در آینده دامن باشگاه را نگیرد. طی روزهای گذشته شنیده شد مهدی تارتار احتمالاً دنبال مدافع راست مجارستانی‌اش را کنار خواهد گذاشت و سپس بحث جدایی تیوی بیفوما مطرح شد اما تا دیروز اتفاق روشنی در مورد جدایی یکی از آنها رخ

سوژه

پرسپولیس در نقل و انتقالات تابستانی فصل گذشته ظاهراً فعالیت زیادی داشت و بازیکنان متعدد و بعضاً گرانقیمتی را جذب کرد اما به غیر از تعداد معدودی از آنها بقیه نفرات تازه‌وارد ناگرامد بودند و برخی‌شان خیلی زود از جمع سرخ‌ها جدا شدند.

سرژ اوریبه که گرانقیمت‌ترین و به زورمه‌دارترین‌شان بود خیلی زود و با

نداده بود.

دنیل گرا که از لیگ مجارستان به پرسپولیس آمد و در تیم قبلی‌اش کاپیتان بود با انتخاب کمیته اسکاتینگ باشگاه و با نظر اوسمار ویرا جذب شد. او در تیم قبلی‌اش در مجارستان کاپیتان بود اما در پرسپولیس یک مدافع معمولی نشان داد. با در نظر گرفتن تعطیلی مسابقات به خاطر جنگ، گرا فقط ۶ بازی برای پرسپولیس انجام داد و عجیب اینکه در این ۶ بازی ۵ بار کارت زرد گرفت. او در بازی با چادرملو که دیدار پلی‌آف سه‌میه لیگ قهرمانان آسیا بود تنها پاس گل خود در پیراهن پرسپولیس را به نام خود ثبت کرد.

گرا در تمرینات و بازی‌های تدارکاتی پیش فصل تهران حضور داشت و با اینکه همراه تیم به اردوی ترکیه رفت اما در هیچ مسابقه‌ای به میدان نرفت. گفته شد مصدومیت دلیل غیبت او در بازی‌های تدارکاتی بوده اما اینکه هیچ عکسی از او در رسانه باشگاه منتشر نشد احتمال کنار گذاشتن این بازیکن را جدی می‌کرد.

از سوی دیگر جدا از پرداخت ۲۰۰ هزار یورویی برای دریافت رضایتنامه، رقم قرارداد او ظاهراً برای یک فصل و نیم ۸۰۰ هزار دلار بوده است و به نظر می‌رسد برای نیم‌فصلی که نینک با بازی‌های آن انجام نشد برای انجام ۵ بازی در پرسپولیس ۲۵۰ هزار دلار گرفته است. نکته تلخ ماجرا اینجاست که احتمالاً پرسپولیس باید مبلغی از قرارداد فصل بعد او را پرداخت کند تا گرا راضی به فسخ قراردادش شود. باشگاه پرسپولیس در مورد نفرات داخلی که قرارداد داشتند ظاهراً نیمی از مبلغ قرارداد فصل بعدشان را پرداخت کرده و اگر قرار به توافق این مدلی با خارجی‌هایش باشد باید برای کنار گذاشتن گرا حداقل ۲۵۰ هزار دلار دیگر هزینه کند. در چنین شرایطی حضور این بازیکن در پرسپولیس فقط از نظر



با در نظر

گرفتن این

اعداد هزینه

دو فصل

حضور بیفوما

در پرسپولیس

از ۲ میلیون

دلار هم فراتر

خواهد رفت

و اگر قرار

باشد باشگاه

پرسپولیس با

توافق کند باید

هزینه گزافی

را متحمل

شود که بسیار

سنگین تراز

گرا خواهد بود

۱٫۵ میلیون دلار هزینه تاکنون + ۲۵۰ تا ۵۰۰ هزار دلار هزینه فسخ

بیفوما یا گرا؛ کدام یک باید بروند؟



بازی را از دست داد. در عین حال او به بی‌نظمی متهم شده و در دو، سه مقطع گفته شد وحید هاشمیان و اوسمار می‌خواهند به همین دلیل کنارش بگذارند. در مورد رقم قرارداد بیفوما با پرسپولیس هم اعداد مختلفی به گوش می‌رسد. یک سال قبل برخی اخبار حکایت از قرارداد ۵۰۰ هزار دلاری این بازیکن با پرسپولیس برای فصل اول داشت اما برخی رسانه‌ها اعداد ۶۵۰ و ۹۰۰ هزار دلاری را هم مطرح کرده‌اند. در عین حال همان زمان در مورد رقم قرارداد او در فصل دوم هم اعداد مختلفی شنیده و گفته شد مجموع قرارداد او برای دو سال به یک میلیون و ۶۰۰ یا یک میلیون و ۷۸۰ هزار دلار می‌رسد. از طرفی باشگاه پرسپولیس برای دریافت رضایتنامه او از استقلال خوزستان نیز ظاهراً ۳۸۰ یا به عبارتی ۴۰۰ هزار دلار هزینه کرده است.

با در نظر گرفتن این اعداد

قراردادی و رضایتنامه تا الان چیزی حدود ۷۵۰ هزار دلار هزینه داشته که با دلار ۱۴۵هزار تومانی بیش از ۱۰۸میلیارد تومان می‌شود. نکته اینجاست که پرسپولیس در پست دنیل گرا، مجید عیدی را از گل‌گهر به خدمت گرفت، یعقوب براجه را از فصل قبل در اختیار دارد و مهدی تیکدری هم می‌تواند در این پست به میدان برود. اما ماجرای بیفوما هم مهم است و شاید او کنار گذاشته شود. این وینگر کنگویی – فرانسوی که ۳۴ سال سن دارد با کلی سرو صدا از استقلال خوزستان به پرسپولیس آمد و البته انتقالش حواشی زیادی به خاطر شکایت باشگاه خوزستانی به بار آورد. بیفوما هم فصل خوبی را با پرسپولیس پشت سر گذاشت و در ۱۴ بازی که به میدان رفت فقط یک گل زد و ۲ پاس گل داد. نکته مهم در مورد او این یعنی که در سه مقطع مصدوم شد و چند

نقل و انتقالات سوخته فصل قبل؛ فقط نیازمند و ابرقویی خوب بودند

۴ بازیکن جدا شدند، ۲ نفر در لیست مازاد

کلی حاشیه و مشکل از پرسپولیس جدا

شد و هزینه گزافی روی دست باشگاه گذاشت. پرسپولیس در نیم‌فصل و نقل و انتقالات زمستانی هم چند بازیکن دیگر جذب کرد اما آنها هم گره‌ای از مشکلات تیم باز نکردند و برخی دیگر در آستانه جدایی قرار دارند.

از بین خریدهای تابستانی فصل قبل تا الان سه نفر دیگر هم از تیم جدا شده‌اند تا کم‌کم مشخص شود آنچه در تابستان سال گذشته رقم خورد اصولی و منطقی نبوده است. بعد از حضور مهدی تارتار و کادرش در رأس تیم رضا شکاری قراردادش

قبل در تیم فصل آینده حضور نخواهند داشت. از سوی دیگر نکته مهم اینجاست که نفراتی مثل محمد حسین صادقی و ایگور سرگیف هم که فعلاً در تیم حضور دارند نتوانستند گرهی از مشکلات فنی پرسپولیس باز کنند، مارکو باکیچ که شروع خوبی داشت مصدوم شد و از شرایط ایده‌آلش فاصله گرفت و تنها پیام نیازمند و حسین ابرقویی خریدهای قابل توجه و کارآمدی بودند.

۶ و ۸ به کار گرفته شده‌اند و شاید تارتار فصل را با همین زوج در مرکز میدان شروع کند. اما هر دو بازیکن سابقه بازی در پست ۱۰ را هم دارند. محمد خداینده‌لو در دو فصل اخیر چند بار در پست ۱۰ برای پرسپولیس به میدان رفته و بد کار نکرده است. باکیچ هم با اینکه در پرسپولیس معمولاً در پست ۶ و ۸ به میدان رفته اما مدت‌ها در تیم ملی مونته‌نگرو به عنوان بازیکن پست ۱۰ به میدان می‌رفت و در بسیاری از بازی‌های باشگاهی قبل از حضور در پرسپولیس هم بازی در این پست را تجربه کرده بود.

بنابراین با در نظر گرفتن اینکه تارتار از فوتبال پورعلی شناخت دارد شاید کم کم او در همان سطح شنیده‌ها باقی ماند و شاید بحث خدمت سربازی او مانع از این انتقال شده است. پرسپولیس در پست هافبک میانی غیر از گزینه تازه‌واردی مثل پویا پورعلی که هافبک دفاعی پست ۶ به حساب می‌آید، نفراتی مثل مارکو باکیچ، علیرضا غایتزاده و محمد خداینده‌لو را هم در اختیار دارد. در بازی‌های اخیر غالباً زوج باکیچ – خداینده‌لو در پست

پرسپولیس در این پست یاسین سلمانی را در اختیار دارد و اخیراً پوریا لطیفی‌فر، ملی‌پوش تیم امید را از گل‌گهر سیرجان جذب کرده اما به نظر می‌رسد یک بازیکن شاخص دیگر در این پست می‌خواهد. واقعیت اینکه لطیفی‌فر با وجود توانمندی‌ها و پتانسیلی که دارد بیشتر برای پست ۶ و ۸ کارآمدی دارد و برای پست ۱۰ شاید چندان مناسب نباشد. از سوی دیگر یاسین سلمانی با وجود پتانسیلی که دارد در دو فصل اخیر و بعد از مصدومیتش نتوانست شرایط خوبی پیدا کند و از سوی چند سرمربی کنار گذاشته شد.

اخیراً شنیده شد پرسپولیس برای این پست روی فرهان جعفری، هافبک تکنیکی ملوان نیز نظر دارد اما انتقال او در همان سطح شنیده‌ها باقی ماند و شاید بحث خدمت سربازی او مانع از این انتقال شده است. پرسپولیس در پست هافبک میانی غیر از گزینه تازه‌واردی مثل پویا پورعلی که هافبک دفاعی پست ۶ به حساب می‌آید، نفراتی مثل مارکو باکیچ، علیرضا غایتزاده و محمد خداینده‌لو را هم در اختیار دارد. در بازی‌های اخیر غالباً زوج باکیچ – خداینده‌لو در پست



عکس‌ها: باشگاه پرسپولیس

عنوان بخشی از رضایتنامه مهدی گودرزی هم مطرح شده که فعلاً جدی نشده اما اگر قرار به جدایی بیفوما باشد انتقالش به این شکل هزینه بسیار کمتری برای سرخ‌ها خواهد داشت. این استون اورونوف و امیرحسین محمودی را در اختیار دارد با اینکه نفراتی مثل محبی و عمری هم می‌توانند در این پست به میدان بروند. البته بیفوما با گلی که در بازی با پیرامیدز مصرزد در بازی با آلتانیا اسپور فیکس بود و از این نظر از مدافع مجارستانی جلوتر است.

حالا باشگاه پرسپولیس و مهدی تارتار با در نظر گرفتن موارد و نکته‌های مالی، پست بازی این دو بازیکن و کیفیتی که در تمرینات و بازی‌های تدارکاتی ارائه کرده‌اند باید تصمیم نهایی را اتخاذ کنند.



نیاز پرسپولیس به خلاقیت بیشتر در خط میانی

در فاصله حدوداً ۱۰ روزه تا شروع فصل تازه، نقل و انتقالات پرسپولیس همچنان ادامه دارد.

با وجود اینکه تا الان هشت بازیکن جدید به پرسپولیس پیوسته‌اند و احتمالاً دو تا چهار بازیکن دیگر به این جمع اضافه خواهند شد اما به نظر می‌رسد این تیم هنوز به بازیکنی که عنصر خلاقیت را به خط میانی اضافه کند، نیاز دارد. محمد عمری، بیفوما و اوستون اورونوف بازیکنان خلاق و تکنیکی هستند که با اغماض می‌توان محبی و محمودی را هم به این جمع اضافه کرد اما به نظر می‌رسد در خط میانی همچنان خلأ یک بازیکن کارگشا که دید بالایی داشته باشد، از قدرت دریل‌زنی بهره‌بردار و البته گلزن هم باشد، در مرکز میدان وجود دارد. هر چند نفراتی مثل یاسین سلمانی و پویا لطیفی‌فر در این منطقه حضور دارند اما بین تمام هافبک‌های میانی پرسپولیس عنصر خلاقیت کم‌رنگ به نظر می‌رسد. در واقع بیشتر خلاقیت مربوط به وینگرهاست که در کناره‌ها بازی می‌کنند و مرکز میدان پرسپولیس نیاز به عنصری تازه‌وارد دارد که جدا از قدرت بازیسازی، با استفاده از فاکتور خلاقیت، خط میانی این تیم را غیر قابل پیش‌بینی کرده و خط دفاع حریفان را غافلگیر کند.